
Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 1 Quinta-feira 19 de  Abril de  2018 Ano VII Edição N° 1161

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br

PROCESSO ADMINISTRATIVO 47/2018

PROCESSO POR DISPENSA DE 

LICITAÇÃO
22/2018

TERMO DE RATIFICAÇÃO

OBJETO 

Pelo presente termo, tendo recebido nesta data, PARECER JURÍDICO, quanto 

à análise da presença de requisitos exigidos pelo art. 24 alínea “a” do Inciso II, da Lei 

8.666/93, RATIFICO a referido Processo por Dispensa bem como encaminho o presente 

processo para o Departamento de Compras e Licitações para as devidas providências quanto à 

contratação do objeto em epígrafe. 

Prefeitura do Município de Mauá da Serra, 18 de Abril de 2018. 

HERMES WICTHOFF 
Prefeito

FORNECEDOR CNPJ/CPF 

JANETE A. WACHEISKI BICICLETARIA 03.257.703/0001-98 

  VALOR CONTRATADO (R$) 
R$ 7.996,00 (Sete mil novecentos e noventa e seis 

reais) 



Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 2 Quinta-feira 19 de  Abril de  2018 Ano VII Edição N° 1161

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br

 PORTARIA Nº 082/2018

      O Prefeito de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições 
legais que lhe são conferidas por Lei.

      
      R E S O L V E:

      EXONERAR, a partir de 13/04/2018, o Sr. DOUGLAS MANAGO, portador do 
CPF nº 588.150.409-78 e RG nº 3.534.819-0 SSP-PR, do Cargo em comissão de Chefe da Divisão de Empenhos, 
Símbolo CC-2.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Comunicações Necessárias.

      Edifício da Prefeitura de Mauá da Serra, Estado do Paraná, aos dezesseis 
dias do mês de abril de 2018. 

HERMES WICTHOFF
Prefeito

 PORTARIA Nº 083/2018

O Prefeito de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais. 

RESOLVE

NOMEAR – a partir desta data, o Sr. MARCOS SEBASTIÃO GONÇALVES, 
brasileiro, portador da Cédula de Identidade RG nº 12.627.827-6 e inscrito no CPF sob nº 086.169.839-88, para 
exercer o cargo em comissão de CHEFE DA DIVISÃO DE MANUTENÇÃO DE MÁQUINAS E VEÍCULOS, símbolo 
CC-3.

Publique-se. Registre-se e Cumpra-se.

Edifício da Prefeitura de Mauá da Serra, aos dezesseis dias do mês de abril de 
2018.

HERMES WICTHOFF
Prefeito



Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 3 Quinta-feira 19 de  Abril de  2018 Ano VII Edição N° 1161

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br

PORTARIA Nº 084/2018

O Prefeito de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições que lhe são 
conferidas por Lei: 

R E S O L V E

CONCEDER Férias de 30 dias aos servidores abaixo relacionados:

Nome Período Aquisitivo Período de Gozo de férias
Saúde Geral

Alicelma Rosana da Silva 
Ferraciolli

11/11/2015 a 11/11/2016 02/05/2018 a 31/05/2018

Davi Domingos Cardoso 04/04/2016 a 04/04/2017 02/05/2018 a 31/05/2018

Erika Nakamura Hirose 
Okubara

15/07/2016 a 15/07/2017 02/05/2018 a 31/05/2018

Lusineide de Castro  01/02/2016 a 01/02/2017 21/05/2018 a 19/06/2018

Nilson Gonçalves dos S 
Junior

11/02/2016 a 
11/02/2017

07/05/2018 a 05/06/2018

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Comunicações Necessárias.

Edifício da Prefeitura de Mauá da Serra, Estado do Paraná, aos dezesseis dias do 
mês de abril de 2018.

                    

HERMES WICTHOFF
                                            Prefeito



Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 4 Quinta-feira 19 de  Abril de  2018 Ano VII Edição N° 1161

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br

PORTARIA Nº 085/2018

O Prefeito de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições que lhe são 
conferidas por Lei: 

R E S O L V E

CONCEDER Férias de 30 dias aos servidores abaixo relacionados:

Nome Período Aquisitivo Período de Gozo de férias
Saúde Geral

José Geraldo de Souza 17/09/2015 a 17/09/2016 16/04/2018 a 15/05/2018

Escola Sandra Maria 40%
José Paula de Oliveira 20/07/2015 a 20/07/2016 16/04/2018 a 15/05/2018

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Comunicações Necessárias.

Edifício da Prefeitura de Mauá da Serra, Estado do Paraná, aos dezesseis dias do 
mês de abril de 2018.

                    
HERMES WICTHOFF

                                    Prefeito


		2018-04-19T08:33:02-0700
	Mauá da Serra-PR.
	MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
	Publicação




